

**Nr 968**

Av herr Larsson i Norderön m. fl., om intensifiering av kartläggningsarbetet.

(Lika lydande med motion nr 852 i Första kammaren)

Med anledning av statsverkspropositionen, bilaga 11: jordbruksdepartementet, I: 5—9, rikets allmänna kartverk, anföres följande.

Av redogörelsen under I: 6 för den av kartverket föreslagna långtidsplanen för allmän kartläggning under 1970-talet framgår bl. a.

Vid utgången av perioden för den nu gällande kartplan 1960, alltså vid 1970 års slut, kommer den ekonomiska kartan att saknas helt eller delvis i en del län. För Blekinge och Kristianstads län gäller detta så gott som hela länen. Ca 15 % av Malmöhus län beräknas vara täckt samt ca 90 % av Värmlands län. I Kopparbergs län kommer ca 45 % av 10 000-delsområdet att vara täckt. I Västernorrlands, Västerbottens och Norrbottens län beräknas återstå hela eller delar av 20 000-delsområdena. I Jämtlands län väntas ca 65 % av 10 000-delsområdet vara täckt men hela 20 000-delsområdet återstå.

Den topografiska kartan väntas vid 1970 års slut saknas helt eller i stora delar av Jönköpings, Kronobergs, Kalmar, Kopparbergs, Västernorrlands, Jämtlands, Västerbottens och Norrbottens län (s. 135).

Departementschefen uttalar (s. 145): »Om några särskilda medel inte anvisas för att intensifiera kartläggningen bör enligt vad kartverket beräknat utgivningen av den ekonomiska kartan kunna slutföras i Hallands län år 1970, i Värmlands län år 1971, i Malmöhus och Västernorrlands län år 1973, i Blekinge län år 1974, i Kristianstads och Norrbottens län år 1976, i Jämtlands län år 1977 samt i Kopparbergs och Västerbottens län år 1978. Den topografiska kartan ges ut i stort sett samtidigt med den ekonomiska kartan och beräknas täcka hela riket vid utgången av år 1978. Vad gäller områden med separata topografiska kartarbeten beräknar kartverket att utgivningen skall kunna avslutas inom Smålandslänen år 1976 och inom nordvästra Norrland år 1977.»

Under I: 6 Kartarbeten m. m. begär kartverket anslag av 500 000 kr. för intensifierad kartläggningsverksamhet med hänvisning till de starka kraven på en intensifiering av takten i nyframställningen av den ekonomiska och den topografiska kartan (s. 133, 134). Departementschefen uttalar (s. 146), att vid remissbehandlingen har strukits under behovet av en snabbare ekonomisk kartläggning av främst Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län, och förordar att kartverket nästa budgetår får visst anslagstillskott,

100 000 kr., för att ytterligare påskynda kartläggningen särskilt i de nämnda länen.

Av redogörelsen för remissyttrandena över kartverkets förslag till långtidsplan framgår, att önskemål om en snabbare utgivning av den ekonomiska kartan förts fram jämväl beträffande flertalet övriga kvarvarande län samt att allmänna uttalanden gjorts om behovet av att påskynda första gångsutgivningen (s. 141).

En ekonomisk karta och en modern topografisk karta är av stor betydelse för statlig och kommunal förvaltning och för näringslivet såsom hjälpmedel vid bedömanden och planeringar, översiktligt eller mera i detalj, i ett flertal avseenden, exempelvis beträffande vägar, bebyggelse, jordbruk, skogsbruk, industri, turism, friluftsliv och naturvård, och således såsom ett viktigt hjälpmedel för modern samhällsplanering och lämplig markanvändning. Bristen på en ekonomisk karta och en modern topografisk karta är ett allvarligt hinder för en tillfredsställande lösning av angelägna och brådskande uppgifter av ovan angiven art. Användningen av dessa kartor möjliggör en sådan besparing i tid, kostnader och personal, att enbart på den grund det är väl motiverat att de upprättas snabbt. Med hänsyn till det angelägna behovet av dessa kartor måste den nu redovisade utgivningstakten bedömas såsom alltför långsam. Det måste vara angeläget att kartorna färdigställas snabbare.

Enligt vår mening är det i propositionen föreslagna anslagstillskottet av 100 000 kr. för ändamålet alltför litet för att i märkbar grad medverka till den nödvändiga intensifieringen av kartläggningsarbetet. Med hänsyn till den samtidigt föreslagna anslagsförstärkningen till rikstrianguleringen anser vi oss dock inte nu böra föreslå någon ändring i det av Kungl. Maj:t för nästa budgetår framlagda förslaget. Starka skäl talar dock för att riksdagen vid behandlingen av förevarande punkt gör ett kraftigt uttalande till förmån för en ytterligare intensifiering av den allmänna kartläggningen snarast möjligt samt hemställer att förslag till ökade resurser för ändamålet framläggs till nästa års riksdag.

Med hänvisning till det anförda hemställs,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t som sin mening ger till känna vad i det föregående anförts beträffande behovet av intensifierade kartläggningsinsatser samt medeltilldelning för ändamålet.

Stockholm den 28 januari 1969

*Erik Larsson (cp)*

i Norderön

*Elias Jönsson (fp)*    *Torsten Stridsman (cp)*    *Karl Gust. H. Boo (cp)*

i Ingemarsgården

*Tore Nilsson (m)*

i Agnäs

*Per Petersson (m)*

i Gäddvik

*Jan-Ivan Nilsson (cp)*

i Tvärälund